
DAROVACÍ SMLOUVA č. 2Um
uzavřena v souladu s ustanoveními § 628 a n. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.

Dárce: Nadační fond Mariánská 7 ynice
Se sídlem: Mariánský Týnec 1,331 41 Královice
Identifikační údaj (IČO): 497 473 55

a

obdarovaný:
Muzeum a galerie severního Plzeňska v Mariánské Týnici, p.o.
Mariánský Týnec 1, 331 41 Královice
IČO: 00368563
zastoupený: Mgr. Pavlem Koderou, Ph.D., ředitelem
bankovní spojení: 3234371/0100

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto

darovací smlouvu na věcný dar:

L
Předmět smlouvy

1/ Dárce slibuje přenechat bezplatně obdarovanému věc (sousoší Zvěstování Panně Marii od akademického 
sochaře Bořivoje Raka), jejíž je dárce vlastníkem. Popis předmětu darování tvoří přílohu této smlouvy. 
Hodnota daru činflBHHM



2/ Obdarovaný ve smyslu ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve zněm pozdějších předpisů, přijímá dar do vlastnictví svého zřizovatele, který jej 
obdarovanému předává k hospodářem. Obdarovaný se zavazuje poskytnutý dar použít v souladu se svými 
cíli a posláním.

3/ Obdarovaný je příspěvkovou organizací zřízenou územním samosprávným celkem, přičemž bezúplatný 
příjem, který je předmětem této smlouvy, je od daně z příjmů osvobozen v souladu s ust. § 19b odst. 2 písm. 
b) bod 3. zákona o daních z příjmů.

4/ Obdarovaný nemá právní povinnost poskytnout za dar jakoukoli protihodnotu.

II.
Další ujednám

1/ Dárce prohlašuje, že je jediným a výhradním vlastníkem uvedeného daru. Dárce dále prohlašuje, že je 
též výlučným nositelem osobnostních a majetkových autorských práv vztahujícím se k dílům, která jsou 
předmětem daru (pouze, pokud je dárcem autor, resp. vlastník autorských práv - umělecká díla, fotografie 
apod.). Dárce i obdarovaný prohlašují, že je jim znám stav předmětného daru, který je prost dluhů a 
faktických i právních závad či povinností.

2/ Obdarovaný zařadí dar do fondu Muzea a galerie severního Plzeňska podle platných právních norem. 
Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně. Dárce nepodmiňuje poskytnutí daru žádnými dalšími 
podmínkami. Dárce se zavazuje nepožadovat vrácení daru. Dárce darováním uděluje svolení ke všem 
způsobům užití daru v neomezeném rozsahu (tj. teritoriálně, časově i množstevně).

ni.
Závěrečná ujednání

1/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz toho připojují své podpisy.

2/ Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom.

3/ Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá 
okamžikem jejího uveřejnění v Registru smluv ze strany obdarovaného (pokud, je hodnota daru vyšší než 
50 000,- Kč).

V Mariánském Týnci dne: V Mariánském Týnci dne:

Dárce Obdarovaný



Příloha darovací smlouvy č. 2 /2023

Sousoší Zvěstování Panně Marii
Moderní umělecké dílo v sakrálním prostoru představuje výjev Zvěstování. Postava Panny 
Marie se obrací k archandělu Gabrielovi, který je zobrazen jako abstraktní bytost vyjadřující 
pohyb a vanutí Ducha svátého. Zlacení kandovaného povrchu soch přispívá k světelným 
efektům záře, která vychází ze zobrazení posvátného děje.
Dílo bylo odlito v Technickém muzeu v Brně podle modelu ak. sochaře a restaurátora Bořivoje 
Raka (*1932) vletech 2014-2015. Bylo požehnáno plzeňským biskupem Františkem 
Radkovským.
Zlacený litý bronz
Panna Maria v. 60 cm, Archanděl Gabriel v. 70 cm


